(17) “Complevi autem hoc opus, Dei gratia comitante, currente anno Domini MCCCXXXII

[1332], pontificatus tui anno XVI, in festo Sanctae Mariae Nivis, in Avenione, ubi tu cum
tua curia residebas. Et incepi anno Domini MCCCXXX [1330], pontificatus tui ano XIV, in
civitate aedem , ubi cum tua curia eras et ego servus pedum tuorum et officialis indignus in
Poenitentiariae officio” (De planctu Ecclessiae II, 93).

(18) Eis o texto da dedicatéria: “generosissimo et victoriosissimo domino principi et regi Guisigo-
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torum et terrestri Christi vicario in provincia Betica et circumadiacentibus longe lateque dif-
fusis regnis Hispaniae, Alfonso, illustri et inclito fidei ortodoxae Jesu filii Dei atque Sanctae
Mariae dictae Theotoco sive Christotoco, praecipuo et catholico defensori, regnanti in anno
Domini MCCCXLI et amplius feliciter regnaturo, frater Alvarus, professione Minorum, Sil-
vensis ecclesiae minister et praesul, Decretorum doctor [...] speculum mentis in quo te assi-
due speculeris, in hoc libello pro proencenio tibi transmitto, quo preciosius et durabilius tibi,
meo domino naturali et praecordialiter mihi dilecto, destinare non valeo” (Speculum regum,
ed. SCHOLZ, Roma 1911, pp. 514-515).

ao mesmo rei, faz alusom 2 batalha do Salado (30 de Outubro de 1340) como
sucedida pouco tempo antes (19). A obra terminou-a em Tavira, no Algarve, em
Julho de 1344 (20).

Posteriormente escreve o Collyrium fidei adversus haereses, que contém
também dados autobiograficos relativos sobretudo ao tdltimo decénio da sua
vida.

Tem-se proposto a hipétese de que ele seja também o verdadeiro autor do
tratado De consolatione rationis (21). O autor desta curiosa obra dialogada
filoséfico-teoldgica oculta-se sob o nome de “Compostelano”, muitas vezes
repetido. Mas no comeco mesmo da obra umha mao ao parecer posterior
antepds a esse gentilicio as palavras “Mestre Pedro”, sobre outras agora risca-
das e ilegiveis a simples vista. Atendendo a este facto parece inseguro que o
autor se chamasse a si mesmo “Mestre Pedro”; no entanto, a leitura com lampa-
da de quartzo parece descobrir que essas mesmas eram as palavras originais,
logo riscadas nom sabemos porqué. De todos modos, ainda que o nome “Mestre

(19) “Feliciter hiis diebus contra ismaelitas, maurus et arabes, filios spurcicios Magumeti magi et
Tamelani pseudoprophetae et nationes barbaras, dimicasti” (Speculum regum, ed.
SCHOLZ, Roma 1911, pag. 515).

(20) “Finivi hoc opus, ego, praesul indignus Silvensis, frater Alvarus de Ordine Minorum, in
Algarvia, in villa Tavira, anno Domini millesimo CCCXLIIII [1344], mense Julii, decima die
transacta” (Speculum regum, ed. SCHOLZ, Roma 1911, pag. 529).